— 1 —

平龙农信文〔2022〕70 号 签发人：孙治国

办理结果：A

对区政协六届一次会议第 61号提案的答复

尊敬的关雪丽委员：

您提出的关于“开设便民服务窗口的建议”的提案收悉，感

谢您对我社工作发展的重视，现就您的建议答复如下：

一、服务工作概况

您的这一建议很好，对于我社加强和改进窗口服务工作，提

升综合服务能力，增强行业核心竞争力具有很好的参考作用和深

远的指导意义。近年来，石龙区农信社深入贯彻落实党的各项理

论政策，认真执行国家经济金融方针政策，以服务石龙区人民为

宗旨，充分发挥金融服务职能，不断提升金融服务水平，鼎力支

— 2 —

持地方经济建设，为石龙区经济发展贡献力量。

二、提案建议有关工作开展情况

（一）为了切实满足广大客户的金融服务需求，我社进一步

加大了网点内部改造力度，及时调整窗口业务分类，根据办理不

同业务类型，为广大客户提供便利金融服务。

（二）由于我社承担了很大的社会责任，代发全区的养老金

和工资发放工作，直接导致在特定的时间段客户瞬时流量偏大。

同时，由于辖区网点少，客户排队时间也长了一些。针对这种情

况，我社进一步完善和落实“弹性工作日”、“弹性工作时”、“弹

性工作窗口”等保峰错时工作机制，加大客户引导分流、完善客

户满意度监测、加强员工人性化服务观念教育和规范化服务培训

等措施，抓好网点现场管理，解决客户排队难题。

三、具体工作措施

（一）调整窗口服务分区。为更好地提供优质、高效、快捷

的金融服务工作，一是开展了营业网点运营效能提升及标准化建

设，通过全面梳理各类业务，重新定位柜面业务分类，打破对公、

个人业务分区的局限，按照复杂业务专柜化、简单业务普柜化，

科学划分网点内窗口分区，实现了现金业务与非现金业务分区服

务。二是安排业务熟练精通的骨干充实到一线，缩短办理业务时

间，减少客户等待时常。

（二）开设绿色服务便民窗口。石龙区农信社秉承“服务三

农”的理念，紧扣客户需求优化服务流程，提升客户满意度和获

得感，特别是开展“我为群众办实事”实践活动以来，联社各营业

网点积极响应，创新学习形式，以实际行动检验学习效果，对急

— 3 —

难业务开设绿色通道，第一时间为客户排忧解难，彰显石龙区农

信社的责任担当。

（三）增设大堂经理岗进行指导服务。针对来往人流，设置

大堂经理岗对存取现金业务的客户，引导分流至 ATM 自动存取

款机、对企业类转账或者非柜面能办理的业务引导至网银自助

机，以此进行客户分流，减少柜面业务量，降低客户排队等待时

间。

（四）提高电子银行使用效率。随着电子、网络、手机客户

端等高新技术的飞速发展，使用更加安全、方便、快捷的电子银

行、手机银行、网上银行已经是一个大的发展趋势。目前，我社

手机银行可以办理跨行转账 （免手续费）、日常便民缴费、定

期存款、线上审贷等，让客户足不出户即可办理相关业务。

下一步，我社将继续完善便民服务流程，更好的做石龙区人

民的“百姓银行”提供有温度的金融服务。感谢您对我社工作的

关心和支持，并欢迎今后提出更多的宝贵意见。

2022 年 11 月 29 日

抄送：区政协提案委，区督查局

主办部门：办公室 联系人：贾艳涛 联系电话：0375-2527771

平顶山市石龙区农村信用合作联社办公室 2022 年 11 月 29 日印发